
A.T.E.R. DELLA PROVINCIA DI TREVISO 

Via G. D’Annunzio, 6 – Treviso 

 

DECRETO 

 

 

 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre e aggiudicazione per l’affidamento diretto del servizio di estrazione, 

su tracciato esportato in formato csv o xls, dei dati variabili che compongono la fattura e i 

bollettini mensili bimestrali, relativi ai canoni di locazione che vengono addebitati ed inviati 

agli assegnatari  

Affidatario Tecnosys Italia S.r.l. CPV 72230000 6  

Servizi di sviluppo di software personalizzati CIG ZB23A6409E  

Impegno di spesa dell’importo €1.520,00 + IVA 

 

IL DIRETTORE 

 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio regionale 28 maggio 2021, n. 30, adottato ai sensi dell'art. 7, 

comma 3, della L.R. n. 27/1997, di nomina dei componenti del Consiglio di Amministrazione dell'ATER di 

Treviso (di seguito “C.d.A.”); 

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 28 maggio 2021, n. 73 di costituzione del C.d.A. 

dell’ATER di Treviso; 

Vista la Deliberazione del C.d.A. n. 73 del 14/06/2021 di presa d’atto della costituzione del nuovo C.d.A.; 

Visto lo Statuto dell'ATER di Treviso approvato con delibera n. 10 del 26/02/2019 del C.d.A., e s.m.i.; 

Vista la Deliberazione del C.d.A. n. 37 del 28/04/2022 con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore 

dell’ATER di Treviso alla Dott.ssa Rita Marini; 

Visto l’art. 1, c. 2, lett. a), del D.L. 76/2020, come convertito dalla L. n. 120/2020 e come aggiornato dal D.L. 

n. 77/2021 convertito della L. n. 108/2021, che prevede che le stazioni appaltanti procedono all’affidamento 

di servizi e forniture di importo inferiore a €139.000 mediante la modalità dell’affidamento diretto; 

Visto il Regolamento Aziendale per l’affidamento di beni, servizi e lavori approvato con delibera del Consiglio 

di Amministrazione n. 169 del 27/12/2021; 

Considerato che l’oggetto del servizio è l’estrazione, su tracciato esportato in formato csv o xls, dei dati 

variabili che compongono i bollettini mensili/bimestrali e la fattura, relativi ai canoni di locazione che vengono 

addebitati ed inviati agli assegnatari Disponendo di tali dati variabili in formato elaborabile sarà quindi 

possibile gestirli in modo autonomo, ad esempio per fornirli direttamente al portale utilizzato per le spedizioni 

online e gestito dalla società I&ST (portale Globalcom), garantendo così all’Ente un risparmio nelle 

tempistiche di recapito; 

Dato atto che la Ditta Tecnosys Italia S.r.l. (P. I.V.A. 01209050861) ha realizzato e fornito il software; 

Dato atto che il servizio di implementazione sopra descritto può essere svolto in via esclusiva dalla Ditta 

Tecnosys Italia S.r.l, in quanto unica in grado di apportare modifiche alle applicazioni del software gestionale, 

da essa stessa sviluppato, e in possesso dei requisiti di specializzazione richiesti; 

Dato atto che il RUP della procedura di affidamento è Gianluca Viola, già individuato con delibera del C.d.A. 

n. 123 del 22/10/2020 per tipologia e importo corrispondente al presente affidamento, come modificata con 

Delibera del C.d.A. n. 163 del 09/12/2021; 

Preso atto che il RUP, viste le considerazioni di cui ai punti precedenti, che fanno rientrare il suddetto 

affidamento nel dettato delle Linee Guida ANAC n. 8 del 10/10/2017, in deroga al criterio di rotazione ma nel 

rispetto dei principi enunciati dall’art. 30, c. 1, D.lgs. 50/2016 e s.m.i., e in particolare nel rispetto dei principi 

di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, 

N. 261  Data: 28 MAR 2023  Presso Sede Aziendale



proporzionalità, pubblicità e valutato il grado di soddisfazione maturato a conclusione di interventi simili già 

realizzati, ha inoltrato una richiesta di preventivo alla Ditta Tecnosys Italia S.r.l.; 

Visto il preventivo acquisito al prot. aziendale n. 3339 del 10/03/2023 (Preventivo - ATER Treviso - Num. 

40/2023) che, allegato al presente provvedimento, ne costituisce parte integrante e sostanziale e che richiama 

le condizioni contrattuali; 

Dato atto che l’importo totale preventivato è di complessivi €1.520,00.= (millecinquecentoventi/00) + IVA; 

Ritenuto per le motivazioni su esposte, da parte del RUP, di procedere con l’affidamento diretto; 

Preso atto della relazione del RUP, allegata al presente provvedimento, di cui costituisce parte integrante; 

Dato atto che il CIG associato alla procedura è ZB23A6409E e il CPV 72230000-6 - Servizi di sviluppo di 

software personalizzati; 

Ritenuto di precisare che la durata dell’affidamento avrà luogo fino alla verifica del funzionamento del 

servizio di estrazione, su tracciato esportato in formato csv o xls, dei dati variabili che compongono la fattura 

e i bollettini mensili/bimestrali, relativi ai canoni di locazione che vengono addebitati ed inviati agli 

assegnatari; 

Vista la dichiarazione sostitutiva del possesso dei requisiti per contrattare con la pubblica amministrazione di 

cui all’art. 80 D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 rilasciata dall’operatore economico iscritto all’albo fornitori; 

Visto il DURC prot. INAIL_36847000 con validità dal 15/02/2023 al 15/06/2023; 

Visto il certificato del casellario giudiziale ANAC del 08/02/2023; 

Visto il certificato di iscrizione alla CCIAA del 21/12/2022; 

Vista la delibera del C.d.A. n. 137 del 24/10/2022 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per 

l’anno 2023; 

Accertata la necessaria copertura finanziaria della spesa considerato l’importo disponibile nel budget 

dell’Ufficio servizi informatici 5.31 dell’anno 2023; 

Ritenuto, pertanto, di impegnare e imputare la somma complessiva di €1.520,00.= (millecinquecentoventi 

/00) + IVA al budget dell’Ufficio servizi informatici 5.31 dell’anno 2023 nel conto 5207010008/ S050002 - 

GESTIONE SISTEMA INFORMATIVO; 

Visto il parere di regolarità contabile dell’Ufficio contabilità; 

tutto ciò premesso, 

DECRETA 

1. per le motivazioni indicate in premessa, di approvare tutto quanto riportato nelle premesse e nella relazione 

del RUP allegata al presente provvedimento e costituente parte integrante del presente decreto; 

2. di aggiudicare il servizio di estrazione, su tracciato esportato in formato csv o xls, dei dati variabili che 

compongono la fattura e i bollettini mensili/bimestrali, relativi ai canoni di locazione che vengono 

addebitati ed inviati agli assegnatari, alla Ditta Tecnosys Italia S.r.l. (P. I.V.A. 01209050861), per 

l’importo complessivo di €1.520,00.= (millecinquecentoventi /00) + IVA, alle condizioni previste nel 

preventivo 2023 40, con pagamento entro 30 giorni dalla data di ricevimento fattura; 

3. di impegnare e imputare la spesa complessiva di €1.520,00.= (millecinquecentoventi /00) + IVA al budget 

dell’Ufficio servizi informatici 5.31 dell’anno 2023 nel conto 5207010008/ S050002 - GESTIONE 

SISTEMA INFORMATIVO; 

4. di precisare che la durata dell’affidamento avrà luogo fino alla verifica del funzionamento del servizio di 

estrazione, su tracciato esportato in formato csv o xls, dei dati variabili che compongono la fattura e i 

bollettini mensili/bimestrali, relativi ai canoni di locazione che vengono addebitati ed inviati agli 

assegnatari; 

5. di procedere alla stipula del contratto, ai sensi dell'art. 32, c. 14, del Codice mediante corrispondenza 

secondo l'uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere o mediante posta elettronica 

certificata o strumenti analoghi negli Stati membri ovvero tramite piattaforma telematica in caso di 



acquisto su mercati elettronici e nel caso di acquisti di beni e servizi attraverso il mercato elettronico anche 

nello scambio dei documenti di offerta e di accettazione firmati digitalmente dal fornitore e dal Direttore 

o suo sostituto, secondo le modalità definite e previste dalla stessa procedura elettronica; 

6. di non applicare, ai sensi dell'art. 32, comma 10, lett. b) del Dlgs. 18/04/2016 n.50, il termine dilatorio di 

"stand still" di trentacinque giorni per la stipula del contratto; 

7. di pubblicare il presente decreto nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet Aziendale, 

rispettando così i principi di pubblicità e trasparenza imposti dall’art. 29 del D.lgs. n. 50/2016 e smi; 

8. di dare atto che il presente provvedimento: 

a. è esecutivo dalla sua adozione; 

b. non è sottoposto a pubblicazioni ai fini dell’efficacia; 

c. va comunicato all’Ufficio contabilità, al RUP incaricato dell’affidamento oggetto del presente decreto, 

all’Ufficio servizi informatici e all’Ufficio appalti e forniture. 

 

IL DIRETTORE 

dott.ssa Rita Marini 

FIRMATO IN FORMA DIGITALE AI SENSI DI LEGGE 


